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Özet: Gıda ve çevre örneklerinin analizinde koliform bakterilerin ve özellikle E. coli 
'nin analizinde sayım sonuçlarının doğru hızlı, kolay ve ekonomik olarak belirlenmesi 
önemlidir. Standart ya da hızlı ve gelişmiş yöntemlerle yapılabilen bu sayım 
sonuçlarının doğrulanma gereği bu yöntemlerin yeterince güvenilir olmadığını 
düşündürmektedir. Doğrulama testleri ise ilave zaman ve analiz giderine yol 
açmaktadır. Bu çalışmada pastörize süt, yoğurt (normal ve  süzme yoğurt ile ayran), 
peynir (beyaz, tulum, lor, kaşar), tereyağı (mutfaklık ve kahvaltılık), dondurma, salata 
(döner vb. gıdaların yanında verilen garnitür salata), şarküteri ürünleri (her türlü 
şarküteri hazır yiyecek; midye dolma, rus salatası, ezme, vb.), yaş pasta (kremalı ve 
kakaolu), baharat (her türlü baharat) ve meyve-sebze (soya filizi dahil olmak üzere 
çiğ tüketilen her türlü yaş meyve-sebze) olmak üzere 10 farklı gruba dahil 500 gıda 
doğal koliform grup kontaminasyonun belirlenmesi açısından standart EMS 
yöntemiyle, E. coli kontaminasyonunun belirlenmesi için ise MUG esaslı EMS 
yöntemiyle analiz edilmiş ve sonuçlar istatistik olarak incelenmiştir. Koliformların 
standart analizinde LST Broth besiyerinde gaz pozitif sonuçların Brilliant Green Bile 
Broth (BGBB) besiyerinde gaz oluşumu açısından doğrulanması, E. coli analizinde 
ise MUG pozitif tüplerin indol testi ile doğrulanması ile önerilmektedir. Bu çalışma bu 
doğrulamalara gerek olup, olmadığının belirlenmesi amacıyla yürütülmüştür. Pearson 
's korelasyon katsayısı (r), Cronbach 's alfa (α) ve belirleme katsayısı (r2) olmak 
üzere yapılan 3 farklı istatistik analiz sonuçlarına göre koliform grup bakteri 
sayımında BGBB ile doğrulama yapmaya, E. coli sayımında ise MUG testi 
sonucunun indol testi ile doğrulanmasına gerek olmadığı açık bir şekilde görülmüştür. 
İstatistik analiz sonuçları aşağıdadır. 
 
Mikroorganizma grubu ve doğrulama R r2 α 
Koliform (BGBB ile) 0,9955 0,9910 0,9978
E. coli (indol testi ile) 0,9985 0,9970 0,9993
Tüm gruplar için p<0,0001 
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